
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

Nomina Commissioni Giudicatrici Esami di Accesso per i Dottorati di Ricerca del XXXIX 
ciclo. 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
 

• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il vigente Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino; 
• Visto il Bando di Concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del Politecnico 

di Torino del XXXIX ciclo, emesso con D.R. n. 86 del 31 gennaio 2023 e successivamente 
modificato con D.R. n. 287 del 28 marzo 2023, in particolare l’art. 9; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
 
di nominare le Commissioni Giudicatrici per l’accesso ai corsi di Dottorato di cui al 
successivo articolo. 

 
 

Art. 2 
 

• Per l’Indirizzo “Architettura. Storia e Progetto” con curriculum in “Transnational 
Architectural Models in a Globalized World” in convenzione con la School of Architecture 
of Tsinghua University, è nominata la seguente Commissione: 

 
Prof. BOANO Camillo 
Prof. CORBELLINI Giovanni 
Prof. PACE Sergio 

 
 
• Per l’Indirizzo “Bioingegneria e Scienze Medico-Chirurgiche” in convenzione con 

l’Università degli Studi di Torino, è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. GAZZONI Marco  
Prof.ssa MATTU Clara 
Prof. MUSSANO Federico 
Prof. PECORARI Giancarlo 

 

http://www.polito.it/




 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

• Per l’Indirizzo “Design e Tecnologia. Persone, Ambiente, Sistemi” in convenzione con 
l’Università degli Studi di Torino, è nominata la seguente Commissione: 

 
Prof.ssa BARBERO Silvia 
Prof.ssa BOSIA Daniela 
Prof.ssa SERRA Valentina 

 
 

• Per l’Indirizzo “Energetica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. LEONE Pierluigi 
Prof.ssa MISUL Daniela Anna 
Prof. SUBBA Fabio 
 
 
• Per l’Indirizzo “Fisica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. DALL'ASTA Luca 
Prof. GONNELLI Renato 
Prof. TRIGIANTE Mario 
 
 
• Per l’Indirizzo “Ingegneria Aerospaziale” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. BRISCHETTO Salvatore 
Prof.ssa CORPINO Sabrina 
Prof. MARSILIO Roberto 
 
 
• Per l’Indirizzo “Ingegneria Chimica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. BENSAID Samir 
Prof. BUFFO Antonio 
Prof. VANNI Marco 

 
 

• Per l’Indirizzo “Ingegneria Civile e Ambientale” è nominata la seguente Commissione: 
 

Prof.  CIMELLARO Gian Paolo 
Prof.ssa PANEPINTO Deborah 
Prof. VIBERTI Dario 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

• Per l’Indirizzo “Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni” con curriculum 
di “Dispositivi Elettronici” in convenzione con l’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (INFN), 
è nominata la seguente Commissione: 

 
Prof. BARDELLA Paolo 
Prof. CHICCO Gianfranco 
Prof.ssa VIPIANA Francesca 
 
 
• Per l’Indirizzo “Ingegneria Gestionale e della Produzione” è nominata la seguente 

Commissione: 
 
Prof. CAGLIANO Anna Corinna 
Prof.  MAISANO Domenico Augusto 
Prof.ssa RAGUSEO Elisabetta 
 
 
• Per l’Indirizzo “Ingegneria Informatica e dei Sistemi” è nominata la seguente 

Commissione: 
 
Prof.ssa CERQUITELLI Tania 
Prof. REGRUTO TOMALINO Diego 
Prof.  VIOLANTE Massimo 

 
 

• Per l’Indirizzo “Ingegneria Meccanica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof.ssa BERRUTI Teresa Maria 
Prof. TRIVELLA Andrea 
Ric. ZAPPINO Enrico 
 
 
• Per l’Indirizzo “Patrimonio Architettonico / Architectural Heritage” è nominata la 

seguente Commissione: 
 
Prof.ssa CANELLA Gentucca 
Prof. CORNAGLIA Paolo 
Prof. FABRIZIO Enrico 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

• Per l’Indirizzo “Scienza e Tecnologia dei Materiali” è nominata la seguente 
Commissione: 

 
Prof.ssa BIAMINO Sara 
Prof. FINA Alberto 
Prof. MESSORI Massimo 
 
 
• Per l’Indirizzo “Scienze Matematiche” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof.ssa BORALEVI Ada 
Prof. MORANDOTTI Marco 
Prof. PREZIOSI Luigi 
 
 
• Per l’Indirizzo “Urban and Regional Development” in convenzione con l’Università degli 

Studi di Torino, è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. AJMAR Andrea 
Ric. ARU Silvia 
Prof.ssa CARUSO Nadia 
 
 
 

Art. 3 
 
Le funzioni di Presidente di ciascuna Commissione sono affidate al/la professore/ssa più 
anziano/a di ruolo. 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
 
SV/md 
 

http://www.polito.it/

	Art. 1
	Art. 2
	Prof. BRISCHETTO Salvatore
	Prof.ssa CORPINO Sabrina
	Prof.ssa BIAMINO Sara
	Prof. FINA Alberto
	Prof. MESSORI Massimo
	Prof.ssa BORALEVI Ada
	Prof. MORANDOTTI Marco
	Prof. PREZIOSI Luigi
	Art. 3


		2023-03-30T08:31:57+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




